
OPERA PIACASA DI RIPOSO "B.NE B.RDO DI 
FALCO e OPERE ASSISTENZIALI ed 

EDUCATIVE S. ANNA 
Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tei. 0935.638291 -0935.638327 

(Ente ai sensi del D.P.RS. N°57 del 22.02.2000 -G.U.RS. 19/2000) CF.90003370864 

DELIBERA COMMLSSARIALF N° 2( 

OGGETTO: Anticipazione all'economo per l'anno 2023. 

Addì 

 

del mese di 66-'7v/v  /Ho 	alle ore 

   

nell'Ufficio dell'Ente suddetto 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Di Vincenzo Giuseppe nominato dall'Ass.to Regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali e del Lavoro con D.A. n° 106 DEL 22/11/2022, assistito dal Direttore 
facente funzioni  rag.  Costa Cardone Giuseppina. 

v• 
PREMESSO che questo Ente è dotato di un regolamento del servizio di economato 
conforme alle norme vigenti materia di contabilità di stato. 

EVIDENZIATO che la figura dell'economo è necessaria per il quotidiano funzionamento 
dell'Ente; 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 2 del 12/12/2022 con 
la quale veniva nominato economo il direttore F. F.  rag  Costa Cardone Giuseppina. 

CONSIDERATO che si deve procedere ad anticipare all'economo le somme occorrenti 
per far fronte alle spese di economato per un importo di €. 5.000,00 relativamente all'anno 
2023; 

VISTA la Legge 17/7/1890 n° 6972 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto vigente dell'Ente 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute, di autorizzare in 
favore dell'economo dell'Opera Pia l'anticipazione di C. 5.000,00 per far fronte alle spese 
di economato relative all'anno 2023. 



Accordare all'economo dell'Ente Sig.ra Costa Cardone Giuseppina una anticipazione per 
il primo trimestre dell'anno in corso di €. 5.000,00 dall'art. 35 - "partite di giro" del 
bilancio 2023. 

Precisare che si deroga a quanto previsto in regime di esercizio provvisorio di bilancio e 
cioè alla gestione in dodicesimi delle spese con bilancio non ancora approvato, in quanto 
l'economo affronta spese non frazionabili quali il pagamento dei servizi a rete ecc. 

Recuperare la somma anticipata accordata all'economo dell'Ente  rag  Costa Cardone 
Giuseppina per il primo trimestre dell'anno 2023 di C. 5.000,00 - art. 16 — partite di giro — 
"Rimborsi ed anticipazioni." 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

    

IL CO 

 

.. S RIO STRAORDINARIO 

- VC04--7  

IL ,DIRETTORE F. F. 

 

  

   

E' copia conforme da servire per uso ammii4Jiit—tivo 

NICOSIA lì 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore dichiaro che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso 
all'albo e sul sito  web  di 

questo Ente per giorni 	  consecutivi e cioè dal 	  al 

e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

NICOSIA lì 	 IL DIRETTORE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

